ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ NAM ĐÀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND         Nam Đàn, ngày 08 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
                    Lịch tiếp công dân từ tháng 01 đến tháng 12 năm 2026

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Luật số
136/2025/QH15 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tiếp Công dân, Luật Khiếu
Nại, Luật tố cáo;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 đã được sửa đổi, bổ sung theo Luật số
42/2013/QH13, Luật số 81/2025/QH15 và Luật số 84/2025/QH15;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2018 đã được sửa đổi, bổ sung theo Luật số
59/2020/QH14, Luật số 81/2025/QH15 và Luật số 84/2025/QH15;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân;
Căn cứ nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước về
Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 06 năm 2025 của Thanh
tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Thanh tra liên quan đến chính quyền 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số: 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 về việc thành lập các
cơ quan chuyên môn và Trung tâm phục vụ Hành chính công thuộc Ủy ban nhân
dân xã Nam Đàn;

Uỷ ban Nhân dân xã Nam Đàn thông báo lịch tiếp công dân từ tháng 01 đến
tháng 12 năm 2026 như sau:

1. Thời gian và địa điểm Tiếp công dân
- Thời gian: Việc tiếp công dân được thực hiện trong giờ hành chính.
+ Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút
+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút
- Địa điểm tiếp công dân: Tại phòng tiếp dân tầng 2, trụ sở làm việc UBND

xã Nam Đàn, địa chỉ xóm Long Bình, xã Nam Đàn, tỉnh Nghệ An.
2. Lịch tiếp công dân
2.1. Lịch tiếp công dân định kỳ
- Lịch tiếp công dân từ tháng 01/2026 đến tháng 06/2026 được tổ chức vào

các ngày thứ 5 trong tháng.
- Lịch tiếp công dân từ ngày 01/07/2026 đến tháng 12/2026 được tổ chức vào

2 ngày thứ 5 trong tháng (Theo Luật số 136/2025/QH15, Luật Sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật tiếp Công dân, Luật Khiếu Nại, Luật tố cáo của Quốc Hội 15 có
hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2026).

Trường hợp ngày tiếp công dân trùng vào ngày nghỉ lễ hoặc Chủ tịch đi công
tác thì được chuyển sang ngày làm việc liền kề và được thông báo tại nơi tiếp công
dân của UBND xã.

2

Lịch tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo UBND xã từ tháng 01 đến tháng 12
năm 2026, cụ thể như sau:

Tháng
Ngày tiếp
công dân

Ngày tiếp
công dân

Ngày tiếp
công dân

Ngày tiếp
công dân

Ngày tiếp
công dân

Tháng 01 01/01/2026 08/01/2026 15/01/2026 22/01/2026 29/01/2026

Tháng 02 05/02/2026 12/02/2026 19/02/2026 26/02/2026

Tháng 03 05/03/2026 12/03/2026 19/03/2026 26/03/2026

Tháng 04 02/04/2026 09/04/2026 16/04/2026 23/04/2026 30/04/2026

Tháng 05 07/05/2026 14/05/2026 21/05/2026 28/05/2026

Tháng 06 04/06/2026 11/06/2026 18/06/2026 25/06/2026

Tháng 07 09/07/2026 23/07/2026

Tháng 08 13/08/2026 27/08/2026

Tháng 09 10/09/2026 24/09/2026

Tháng 10 08/10/2026 22/10/2026

Tháng 11 12/11/2026 26/11/2026

Tháng 12 10/12/2026 24/12/2026
- Nội dung liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của phòng nào thì Trưởng

phòng đó chuẩn bị nội dung báo cáo và các tài liệu liên quan để phục vụ công tác
tiếp công dân.

2.2. Tiếp công dân thường xuyên
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm phân

công người tiếp công dân thường xuyên tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã vào các ngày
làm việc trong tuần (trừ các ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định).

2.3. Lịch tiếp công dân đột xuất
Ngoài việc tiếp công dân định kỳ, Chủ tịch UBND tiếp công dân đột xuất khi

có yêu cầu cần thiết.
UBND xã Nam Đàn thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;    CHỦ TỊCH
- Các phòng chuyên môn UBND xã;
- Niêm yết tại Trụ sở UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

          Hoàng Nghĩa Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:42:16+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:43:06+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:43:48+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!